

LORENZO VIGNOZZI

INFO PERSONALI

Via S. Maria a Greve 22

50018, Scandicci

333 655 6731

l.vignozzi@gmail.com

Data di nascita

19/07/1996

COMPETENZE

Teamwork

Problem Solving

Competenze comunicative Competenze organizzative

LINGUE

Inglese-C1

Francese-A2

Russo-A1

INTERESSI

Sono un appassionato della lettura, soprattutto saggi in ambito politico ed economico. Assiduo ascoltatore dei podcast del Prof. Barbero. Amante della politica e del buon cibo. Il rugby è una mia passione che cerco di trasmettere "passando la palla".

PROFILO PROFESSIONALE

Funzionario Economico, mi occupo degli affari economici-tributari dell'Ente Locale per cui lavoro. Sono efficiente, orientato al risultato e alla costante ricerca di innovazione nel modo di lavorare. Studio e imparo in fretta tutto ciò che è necessario per il raggiungimento degli obiettivi prefissati. Mi occupo anche di relazioni sindacali nel pubblico impiego (sono RSU eletta nel Comune di Calenzano) e di policy di innovazione organizzativa. Ho avuto esperienze in ambito di team leader di gruppi di lavoro, lavorando bene anche sotto pressione.

ESPERIENZA LAVORATIVA

-Funzionario Amministrativo-Contabile presso Comune di Calenzano

Dicembre 2021 — Presente

- Controllo di gestione dell'Ente;

- Predisposizione degli schemi finanziari ed economici per il bilancio comunale; • Programmazione finanziaria della spesa;
- Controllo della regolarità amministrativa degli atti dell'Ente;
- Redazione di atti amministrativi;
- Assistenza alla gestione e riscossione dei tributi comunali;
- Assistenza alla gestione delle relazioni sindacali;
- Supporto all'implementazione di policy di innovazione.

-Impiegato Amministrativo-Contabile presso Comune di Altopascio

Novembre 2020 — Novembre 2021

- Gestione degli incassi e pagamenti dell'Ente;
- Predisposizione del monitoraggio delle aziende partecipate dal Comune; • Supporto all'implementazione di policy per le pari opportunità del personale dipendente.

Vice Responsabile Punto Vendita presso Pratulab snc, Scandicci

Maggio 2019 — Ottobre 2020

- Formazione del personale di nuovo inserimento;
- Assistenza al titolare per la gestione del magazzino e rapporti con fornitori; • Assistenza back-office e front-office per vendita prodotti alla clientela.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Master di II livello in Organizzazione, management, e-government delle Pubbliche Amministrazioni, Università degli Studi Suor Orsola Benincasa, Napoli Febbraio 2023 — Gennaio 2024

Master di II livello attinente al public management, alla gestione e valutazione del personale, alla compliance amministrativa degli atti prodotti dalle PA e alle politiche di innovazione della governance pubblica soprattutto locale.

Votazione 110/110 con Project Work dal titolo: "Evoluzione essenziale della giurisprudenza comunitaria in tema di Affidamenti In-House".

Laurea Magistrale in Politica, Istituzioni e Mercati, Scuola di Scienze Politiche "Cesare Alfieri" Università degli Studi di Firenze, Firenze Dicembre 2019 — Dicembre 2022

Laureato in corso con votazione 110/110 con tesi in Diritto Pubblico dell'Economia recante "L'evoluzione dell'utilità sociale nell'art. 41 della Costituzione: origine, dottrine e giurisprudenza", sull'evoluzione della disciplina costituzionale della limitazione all'iniziativa economica privata di cui all'art. 41 Cost. considerata la spinta pro-concorrenziale dettata dal diritto comunitario.

Percorso Formativo di Abilitazione all'insegnamento - 24 CFU - Università degli Studi di Firenze, Firenze Giugno 2021

Laurea Triennale in Studi Politici, Scuola di Scienze Politiche "Cesare Alfieri" Università degli Studi di Firenze, Firenze Settembre 2015 - Ottobre 2019

Laureato con votazione 100/110 con tesi in Diritto Amministrativo recante "La tutela dell'interesse pubblico nelle

opere pubbliche strategiche: il caso TAV Torino-Lione ed il governo Conte I", sull'ipotesi di rescissione del contratto da parte dell'allora governo Conte I per la realizzazione del TAV Torino-Lione.

ATTIVITÀ EXTRA

Dirigente Sportivo presso Scandicci Rugby ASD, Scandicci

Settembre 2021 — Presente

Dirigente Sportivo della Scandicci Rugby ASD

Allenatore presso Scandicci Rugby ASD, Scandicci

Settembre 2020 — Presente

Allenatore della categoria U18 della Scandicci Rugby ASD in collaborazione con l'Unione Rugby Firenze

Delegato Territoriale Sindacale Enti Locali

Dicembre 2023 — In corso

Delegato provinciale sindacale per i comuni di Sesto Fiorentino e Campi Bisenzio.